
 

 

Motion ang. förändring av IVA och narkosläkare och röntgenläkare vid Kiruna och Kalix sjukhus. 

När landstingsfullmäktige i Norrbotten beslutade om förändring av operationsverksamheten vid 

Kiruna och Kalix sjukhus fanns i underlaget och styrelsens yttrande klart uttalat att akutverksamheten 

och narkosläkaren på båda orterna skulle vara kvar.  

 

Beslut ang. Kiruna sjukhus (30 juni 2011) säger 

” Akutmottagning och det akuta omhändertagandet vid Kiruna sjukhus bedrivs oförändrat. Inga 

förändringar föreslås heller för narkosläkarbemanningen.” 

 

Beslut ang. Kalix sjukhus (12 april 2012) säger 

” I debatten kring förslaget har farhågor framförts om att förändringarna kommer att innebära att 

Kalix sjukhus inte kommer att ha fortsatt tillgång till narkosläkare och möjligen inte heller 

intensivvård (IVAK). Landstingsstyrelsen konstaterar att med den inriktning som 

landstingsfullmäktige fastställt för hälso- och sjukvården i länet så innebär kraven på ett akut 

omhändertagande vid samtliga sjukhus i länet att samtliga sjukhus måste ha fortsatt tillgång till 

såväl narkosläkare som intensivvård. Detta gäller givetvis även Kalix sjukhus.” 

Dessa beslut fattades av landstingsfullmäktige 2011 resp 2012. 

Beslut om verksamhetsförändringar inom bild och funktionsmedicin m.a.p. läkarbemanning skall 

beslutas av Regionens högsta beslutande organ, regionfullmäktige. Precis som alla större 

verksamhetsförändringar. Att avveckla röntgenläkaren från ett sjukhus anser jag vara en större 

förändring.  

De förslag till verksamhetsförändringar som idag diskuteras med avseende på avveckling av IVA-

platser, narkosläkare och röntgenläkare vid Kiruna och Kalix sjukhus skall naturligtvis även i 

fortsättningen hanteras av dagens motsvarighet dvs.regionfullmäktige.  

Därför föreslår jag att 

• Regionfullmäktige beslutar att samtliga sjukhus skall fortsatt ha tillgång till såväl 

intensivvård som narkosläkare. Alltså även Kiruna och Kalix sjukhus.  

• Regionfullmäktige beslutar att det även i fortsättningen skall finnas tillgång till 

röntgenläkare vid samtliga sjukhus. Alltså även Kiruna och Kalix sjukhus. 

 

 

Kiruna den 4 april 2017 

 

Sten Nylén (s) 

ledamot i Regionfullmäktige 


